
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
                        Ano 2018 Edição nº 4017 – Crato/CE 

Segunda - feira, 24 de Setembro de 2018. 

   
 

ATOS DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 0607006/2018 - GP 

CRATO/CE, 06 DE JULHO DE 2018 

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do Município do 

Crato/CE,  

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal 3.253/2017, de 03 de março de 2017, que cria a gratificação pela execução de trabalho relevante, técnico ou 

científico, regulamentada pelo Decreto nº 2103001/2017. 

 

CONSIDERANDO as atividades exercidas pelo servidor abaixo, que contribui de forma efetiva e diferenciada para a consecução dos objetivos 

institucionais desta municipalidade, haja vista, a atividade relevante desenvolvida, a disponibilidade e o comprometimento do servidor; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. RENOVAR GRATIFICAÇÃO, do servidor abaixo especificado, Gratificação por Trabalho Relevante, Técnico ou Científico: 

 

I – RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA FILHO, ocupante do cargo de Guarda Civil Metropolitano, portador (a) do CPF: 770.159.323-34, a 

gratificação de R$ 600,00 (seiscentos reais). 

 

Art. 2º. O prazo de vigência da gratificação, objeto desta Portaria, é de 4 (quatro) meses, contados a partir de 01 de julho de 2018. 

 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na presente data, produzindo efeitos retroativos a 01 de julho de 2018, revogando-se às disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 06 de julho de 2018. 

 

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
 
PORTARIA Nº 2009001/2018 
CRATO/CE, 20 DE SETEMBRO DE 2018.  
 
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica conceder diária e adota outras providências. 
 
O Secretário de Finanças da Prefeitura Municipal do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com Decreto Nº 
2103003/2017 de 21 de março de 2017. 
 
RESOLVE: 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir: 
Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de participar do Seminário de Fortalecimento da Gestão Tributária Municipal no dia 24 de setembro de 
2018 em Fortaleza – CE.  
Nome: Elvira Maria Benício Ribeiro 
CPF: 022.880.253-95 
Cargo: Assessor II 
Lotação: Secretaria Finanças e Planejamento  
Destino: Fortaleza/CE 
Período: 24 de setembro de 2018 
Quantidade: 01 (uma) 
Valor da Diária: R$ 210,00 
Total Concedido: R$ 210,00 
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em 
moeda corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Finanças e Planejamento, em 20 de setembro de 2018. 
 

IRACI MORAIS DE BRITO ROCA 
Secretária Adjunta de Finanças e Planejamento 

 
 



  Página 2 de 8 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 4017 – Crato/CE, Segunda, 24 de Setembro de 2018. 
 
PORTARIA Nº 2009002/2018 
CRATO/CE, 20 DE SETEMBRO DE 2018.  
 
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica conceder diária e adota outras providências. 
 
O Secretário de Finanças da Prefeitura Municipal do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com Decreto Nº 
2103003/2017 de 21 de março de 2017. 
 
RESOLVE: 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir: 
 
Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de participar do Seminário de Fortalecimento da Gestão Tributária Municipal no dia 24 de setembro de 
2018 em Fortaleza – CE.  
Nome: Maria da Conceição Pereira Rodrigues de Melo da Silva 
CPF: 040.042.003-18 
Cargo: Assessor III  
Lotação: Secretaria Finanças e Planejamento  
Destino: Fortaleza/CE 
Período: 24 de setembro de 2018 
Quantidade: 01 (uma) 
Valor da Diária: R$ 180,00 
Total Concedido: R$ 180,00 
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em 
moeda corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Finanças e Planejamento, em 20 de setembro de 2018. 

 
IRACI MORAIS DE BRITO ROCA 

Secretária Adjunta de Finanças e Planejamento 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 2018.06.26.3 DECORRENTE DO PROCESSO DE CONCORRÊNCIA N° 2018.04.04.1, CUJO OBJETIVO É A: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, EM DIVERSAS RUAS DO 

MUNICÍPIO DE CRATO/CE, REFERENTE AOS MAPP 3825, 3826 E 4074 DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ. OBJETIVO 

PRORROGAR POR MAIS 02 (DOIS) MESES O PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL - CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA - CONTRATADO: MARIA SIMÃO DA SILVA - ME - PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 24 DE OUTUBRO DE 2018 - 

ASSINA PELO CONTRATADO: ARTUR FEITOSA NOGUEIRA - ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ MUNIZ DE ALENCAR - 

CRATO/CE, 24 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Página 3 de 8 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 4017 – Crato/CE, Segunda, 24 de Setembro de 2018. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDITAL Nº 029/2018-SME 
 

O município do Crato-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância 
com o inciso IX do art. 37 da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal nº 3.032/2014, de 01.10.2014, TORNA PÚBLICA, para 
conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVAS PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR 
TEMPORÁRIO DA DISCIPLINA DO ENSINO FUNDAMENTAL II (EDUCAÇÃO FÍSICA), regido pelo Edital Nº 
001/2018-SME, de 19 de Janeiro de 2018 DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CRATO – CE, para manifestar seu 
interesse na lotação que lhe for apresentada pela Secretaria Municipal de Educação e de ser contratado (a), em caráter temporário, nos 
expressos termos do Edital, com fim específico de atender demanda da Rede Municipal de Ensino do Crato seguindo a ordem de 
classificação. 
 
1  DO PERÍODO DA CONVOCAÇÃO:  

 
1.1- Os candidatos CLASSIFICADOS, RELACIONADOS ABAIXO, deverão APRESENTAR-SE na Secretaria Municipal e 

Educação, sito na Rua Teodorico Teles Neto, s/n, Mirandão, Crato-CE, no dia 25 de Setembro de 2018, de 09:00 às 16:00 
horas, munidos de documentos estabelecidos no item 19.4 do Edital nº 001/2018-SME, e das declarações anexadas a esta 
convocação, devidamente preenchidas.   
 

1.2- Secretaria de Educação esclarece que, encerrado o preenchimento das vagas e advindo vacância, será respeitada a ordem de 
classificação para futura convocação. 
 
Edital Nº 001/2018-SME 

PEF - 01 / PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
 

ORD CANDIDATO (A) CPF 

18 RAIZABEL RODRIGUES ***.**5.623-12 

19 DANUBIA CARNEIRO DOS SANTOS ***.**1.253-70 

 
2 - DA DOCUMENTAÇÃO:  

1.3- 2.1 Os candidatos CONVOCADOS deverão apresentar os documentos, originais e cópias reprográficas, munidos de documentos 
estabelecidos no item 19.4 constantes nos editais:  nº 001/2018-SME, no item 13.3 do Edital 008/2018-SME, e no item 13.3 do Edital 
015/2018-SME de seu respectivo processo seletivo, e das declarações anexadas a esta convocação, devidamente preenchidas, sob pena 
de DESCLASSIFICAÇÃO, a saber: 
a) 01 foto 3x4, recente. 
b) Carteira de Identidade  
c) Cadastro de Pessoa Física 
d) PIS/PASEP, se tiver 
e) Certificado de Reservista, se do sexo masculino 
f) Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento, se for casado, ou de Casamento com averbação, se separado judicialmente 

ou divorciado 
g) Certidão de Antecedentes Criminais expedida pela Secretaria de Segurança Pública 
h) Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso de Graduação 
i) Os candidatos deverão apresentar cópia reprográfica (acompanhada do original) do título de eleitor e do comprovante de votação 

ou certidão de quitação eleitoral e da CTPS. 
 

2.2 Os candidatos convocados deverão apresentar, ainda, Declarações constantes dos anexos I a V deste Edital, preenchidas. 
 
a) De que é ou não ocupante de cargo, emprego ou função pública nas esferas federal, estadual ou municipal, na forma definida 

nos anexos I a II deste edital. 
 

 

 

 

 

 



  Página 4 de 8 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 4017 – Crato/CE, Segunda, 24 de Setembro de 2018. 

 

ANEXO I DECLARAÇÃO DE NÃO OCUPAÇÃO DE CARGO PÚBLICO 

DECLARAÇÃO 

Eu,________________________________________________________, portador (a) do RG 
nº________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________, DECLARO 
para o fim específico de ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, nesta data NÃO EXERÇO cargo, emprego ou 
função no âmbito do Serviço Público Federal, Estadual ou Municipal, ou ainda em Autarquias, Fundações, Empresas Públicas, Sociedade 
de Economia Mista, suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo Poder Público, bem como não percebo 
proventos decorrentes de aposentadoria em cargo ou função pública. Por ser expressão de verdade, firmo o presente. 

Crato/CE, ________ de _________________de 2018.  

 

_________________________________ 

Assinatura 

ANEXO II DECLARAÇÃO DE OCUPAÇÃO DE CARGO PÚBLICO 

DECLARAÇÃO 

 

Eu,________________________________________________________, portador (a) do RG 
nº________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº _______________________________, DECLARO 
para o fim específico de ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, nesta data EXERÇO cargo, emprego ou função no 
âmbito do Serviço Público ( ) Federal, ( ) Estadual ou ( ) Municipal, ou ainda em ( )Autarquias, ( ) Fundações, ( ) Empresas Públicas, ( ) 
Sociedade de Economia Mista, suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo Poder Público, compatível com a 
acumulação prevista no Artigo 37, Inciso XVI, alínea “a” da Constituição Federal e com carga horária compatível, conforme 

documentação anexa, conforme comprovação anexa. 

 Por ser expressão de verdade, firmo o presente.  

Crato/CE, ________ de _________________de 2018. 

_________________________________ 

Assinatura 

 

ANEXO III - DECLARAÇÃO DE ACÚMULO (Aposentado) 

DECLARAÇÃO 

Eu,________________________________________________________, portador(a) do RG 
nº________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________ declaro sob 
pena de responsabilidade, para fins de acumulação remunerada que sou aposentado(a) e exercia o cargo/função/emprego de 
_______________ e prestava serviços no(a) ___________________________, conforme documentação anexa. Por ser expressão de 
verdade, firmo o presente. 

CRATO-CE, _____ de ___________ de 2018. 

_________________________________ 

Assinatura 

 

 

 

 

 

 



  Página 5 de 8 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 4017 – Crato/CE, Segunda, 24 de Setembro de 2018. 

 

ANEXO IV DECLARAÇÃO DE BENS E RENDAS 

DECLARAÇÃO 

Eu, ___________________________________________________, portador(a) do RG nº_________________ e inscrito(a) no CPF 
sob o nº _________________, declaro, sob as penas e formas da lei, e a quem possa interessar, que até a data presente o meu acervo 
patrimonial é formado pelos bens e rendas abaixo mencionados: Página 52 de 67 D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE, Terça, 
27 de Fevereiro de 2018. Dados de bens e rendas Item Discriminação Valor (em R$) 
1_________________________________________________________ 
2_________________________________________________________ 
3_________________________________________________________ 
4_________________________________________________________ Declaro que as informações aqui prestadas são verdadeiras. 
Dato e assino a presente para que produza seus efeitos legais. 

 Crato/CE, ___ de ________________ de 2018.  

_________________________________ 

Assinatura 

ANEXO V DECLARAÇÃO NEGATIVA DE BENS E VALORES 

DECLARAÇÃO 

Eu,__________________________________________________________________, portador (a) do RG 
nº________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________, DECLARO 
para o fim específico de ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, nesta data, não possuo bens patrimoniais e valores 
gravados em meu nome. Por ser expressão da verdade, firmo a presente DECLARAÇÃO.  

Crato/CE, ________ de ____de__________ 

_________________________________ 

Assinatura 

Crato – Ceará, 24 de Setembro de 2018 

 
Tereza Mônica Viana de Castro 

Secretária Municipal de Educação 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Página 6 de 8 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 4017 – Crato/CE, Segunda, 24 de Setembro de 2018. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL 
 

PORTARIA Nº 1709001/2018 SEMADT 
DE 17 DE SETEMBRO DE 2018 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP. 
 
RESOLVE: 
Art.1º - Designar servidor para empreender a viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
Objetivo da viagem: participar da EXPORECICLA 2018 a ocorrer de 26 a 28 de setembro de 2018 no Centro de Eventos do Ceará em Fortaleza/CE. 
Nome: Edval Jacinto de Sousa 
CPF: 462.181.063 - 49 
Cargo: Coordenador Especial de Serviços Públicos 
Lotação: Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial 
Destino: Fortaleza - CE 
Período: 26 a 28 de setembro de 2018 
Quantidade: 03 (três) diárias 
Valor da Diária: R$ 300,00 (trezentos reais) 
Valor Concedido: R$ 900,00 (novecentos reais) 
 
Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o pagamento ao(a) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Crato, 17 de setembro de 2018 
 

Francisco de Brito Lima Junior 
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL 

PORTARIA Nº 0303009/2017 – GP 
 

 
PORTARIA Nº 1809001/2018 SEMADT 
DE 18 DE SETEMBRO DE 2018 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP. 
 
RESOLVE: 
Art.1º - Designar servidor para empreender a viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
Objetivo da viagem: participar do curso de mapeamento e processamento de imagens com drones a ocorrer de 09 a 11 de outubro de 2018 no Navegantes 
Praia Hotel, localizado à Rua dos Navegantes, 1997 - Boa Viagem - Recife/PE,  
Nome: FRANCISCO EDGLE LINHARES PEREIRA  
CPF: 714.638.524-87  
Cargo: Técnico em Edificações 
Lotação: Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial 
Destino: Recife - PE 
Período: 09 a 11 de outubro de 2018 
Quantidade: 03 (três) diárias 
Valor da Diária: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 
Valor Concedido: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) 
 
Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o pagamento ao(a) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Crato, 18 de setembro de 2018 
 

 
Francisco de Brito Lima Junior 

SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL 
PORTARIA Nº 0303009/2017 – GP 

 
 

 
 
 



  Página 7 de 8 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 4017 – Crato/CE, Segunda, 24 de Setembro de 2018. 
 
PORTARIA Nº 1809001/2018 SEMADT 
DE 18 DE SETEMBRO DE 2018 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP. 
 
RESOLVE: 
Art.1º - Designar servidor para empreender a viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
Objetivo da viagem: participar do curso de mapeamento e processamento de imagens com drones a ocorrer de 09 a 11 de outubro de 2018 no Navegantes 
Praia Hotel, localizado à Rua dos Navegantes, 1997 - Boa Viagem - Recife/PE,  
Nome: FRANCISCO EDGLE LINHARES PEREIRA  
CPF: 714.638.524-87  
Cargo: Técnico em Edificações 
Lotação: Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial 
Destino: Recife - PE 
Período: 09 a 11 de outubro de 2018 
Quantidade: 03 (três) diárias 
Valor da Diária: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 
Valor Concedido: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) 
 
Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o pagamento ao(a) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Crato, 18 de setembro de 2018 
 

Francisco de Brito Lima Junior 
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL 

PORTARIA Nº 0303009/2017 – GP 
 

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC 
 

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO nº 2018.08.28.1 Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual – EPI, da Sociedade Anônima de 

Agua e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): Comercial ZM Irrigação 

Maquinas e Motores LTDA inscrito no CNPJ nº 06.176.769/0001-41 classificado(a) totalizando o valor de R$ 96.878,13 (noventa e seis mil oitocentos e 

setenta e oito reais e treze centavos), de conformidade proposta de Preços acostada aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 

8.666/93 e Lei 13.303/16 – José Yarley de Brito Gonçalves – Diretor Presidente da SAAEC. 

Data da Homologação: 24 de setembro de 2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  Página 8 de 8 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 4017 – Crato/CE, Segunda, 24 de Setembro de 2018. 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 1409003/2018 - GP 
CRATO/CE, 14 DE SETEMBRO DE 2018 

 
EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e 
adota outras providências. 
 

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir: 

 

Objetivo da viagem: Considerando a premência do comparecimento à cidade de Fortaleza-CE, do dia 17 a 21 de setembro do corrente ano, para 

participar do Curso de Gestão de Processos, que acorrerá na Escola de Gestão Pública do Estado do Ceará. 

 

NOME MARIA ÁGUEDA BRITO LEITE DUARTE DESTINO FORTALEZA-CE 

CPF 308.031.873-00 PERÍODO 17 a 21/09/2018 

CARGO SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO QUANTIDADE 05 (CINCO) 

SIMBOLOGIA CDS 01 
VALOR DA 

DIÁRIA (R$) 
300,00 

LOTAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

TOTAL 

CONCEDIDO 

(R$) 

1.500,00 

 

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em 

moeda corrente no país, mediante recibo. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 14 de setembro de 2018. 

 

FABIANO BRASIL SALES 

Chefe de Gabinete 

 

 
 


